UBND TỈNH GIA LAI
HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC

QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-HĐGDQP&AN Gia Lai, ngày        tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng
giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh

 HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013; Luật số
98/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc
phòng;

Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh;  Nghị
định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP; Nghị định số 220/2025/NĐ-CP ngày

07/8/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của một số Nghị định
trong lĩnh vực quốc phòng, quân sự khi tổ chức chính quyền địa phương hai cấp;

Căn cứ Quyết định số 912/QĐ-UBND ngày 27/7/2025 của Chủ tịch UBND

t͑nh về việc thành lập Hội đ͛ng giáo dục quốc phòng và an ninh t͑nh;
Theo đề nghị của Ch͑ huy trưởng Bộ Ch͑ huy quân sự t͑nh tại Tờ trình số

1468/TTr-BCH ngày 15/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Hội
đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh.

 Điều 2. Giao cơ quan Thường trực Hội đồng giáo dục quốc phòng và an
ninh tỉnh (Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh) chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có
liên quan, Hội đồng dục quốc phòng và an ninh các xã, phường triển khai thực
hiện Quy chế này.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân
sự tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, các thành viên Hội đồng

78 29 10

2

giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể
từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- HĐGDQP&AN QK5;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- HĐGDQP&AN các xã, phường;

- Lưu: VT, C2.

TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Lâm Hải Giang